
DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 809 del 31/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE,
NELL'AMBITO DELL'UFFICIO DI PIANO, PER LA PERIMETRAZIONE,
CATALOGAZIONE E RESTITUZIONE SU CARTOGRAFIA TEMATICA E
SUPPORTO INFORMATICO PER GIS/SIT DI TUTTI GLI INSEDIAMENTI
ABUSIVI IN LOCALITA' VARCATURO OVEST - CIG Z2E218D504

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP.

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Giuseppe Sabini

SERVIZIO PIANIFICAZIONE PROGRAMMAZIONE OO.PP. n. 42 del 13/05/2022



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del d. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023.

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di previsione triennale
2021-2023.

VISTO il Decreto Sindacale n. 152 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP. e dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023.

VISTO la Circolare del Ministero dell’Interno n. 19 del 2 marzo, il Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228 recante
“disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, che ha previsto il differimento al 31 maggio 2022 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali.

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sino alla data di cui
sopra è autorizzato l’esercizio provvisorio.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022 con la quale, nel periodo di vigenza dell’esercizio
provvisorio, sono state assegnate ai responsabili dei Settori e dei Servizi le risorse di entrata e di spesa come stanziate nel
peg 2021/2023 – annualità 2022.

VISTA la proposta del Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale Edilizia che di seguito si riporta.

PREMESSO che:

· Per la redazione del Piano Urbanistico Comunale, da adottare, secondo le disposizioni della regiona Campania,
entro il 31/12/2018 e da approvare entro il 31/12/2019, è stato necessario avviare tutte le propedeutiche attività
pianificatorie, di analisi, verifiche, accertamenti;

· Con determina dirigenziale n. 2012 del 29/12/2017 si è proceduto all'affidamento dell'incarico professionale per la
perimetrazione, catalogazione e restituzione su cartografia tematica e supporto informatico per gis/sit di tutti gli
insediamenti abusivi in localita' varcaturo ovest - CIG Z2E218D504 all'Arch. Luigi di Gennaro, c.f.
DGNLGU65A12E054V e p.iva 01826520668, regolarmente iscritto all'ordine degli Architetti della provincia di
Napoli al n.9884, con studio in Castel Volturno (CE) alla Via F. Magellano 42;

· Con la predetta determinazione dirigenziale n. 2012/2017 per l'importo di spesa di euro € 19.032,00 comprensivi
di cassa previdenziale al 4% e Iva al 22%, è stato assunto l’impegno contabile n. 1917/2017 alla Missione 08
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315202 , Articolo 1030299999;

· In data 30/04/2018 è stato stipulato e sottoscritto da ambo le parti il disciplinare di incarico prot. n. 42527 del
08/05/2018, recando patti e condizioni per le prestazioni relative all'incarico in oggetto;

· Con verbale nota prot. n. 25214 del 04/03/2019 si attesta il corretto svolgimento della prima parte dell'incarico a
cura del Dirigente del Settore Assetto del territorio ed attività Arch. Filippo Frippa e si autorizza alla liquidazione
del'acconto previsto contrattualmente;

· In seguito alla verifica di cui al punto precedente, con Determina n.1251 del 02/08/2019, si è provveduto alla
liquidazione dell'acconto dovuto come da disciplinare di incarico, per l'importo di € 5.200,00 ( 5.000,00 € per
onoraio, € 200,00 per cassa previdenziale).

CONSIDERATO che l'incarico professionale, nell' ambito dell'ufficio di Piano per la perimetrazione, catalogazione
e restituzione su cartografia tematica e supporto informatico per GIS/SIT di tutti gli insediamenti abusivi in località
Varcaturo zona ovest è stato espletato regolarmente, rispettando le condizioni contrattuali.



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 3 di 9

PRESO ATTO che in data 26/01/2022 prot. 9506 l'arch. Di Gennaro Luigi ha inoltrato fattura elettronica n. 2_22 di
importo complessivo pari a € 10.402,00 di cui € 10.000,00 per onorari, € 400,00 per cassa, € 2,00 per rivalsa bollo su
fatture elettronica, regime fiscale esente iva ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – Regime
forfettario.

DATO ATTO che allo stato:

• È stato acquisito il seguente CIG: Z2E218D504 a norma della legge 13 Agosto 2010 n. 136 e della legge
217/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari;

• È stato acquisito certificato di regolarità contributiva Inarcassa Prot. n.109370 26/10/2021 con validità quattro
mesi dalla data del rilascio;

• In data 24/01/2022 è stata acquisita comunicazione antimafia, ai sensi dell'art. 88 comma 1 Dlgs 6 settembre
2011,n.159, prot.n. PR_AQUTG_Ingresso_0004257_20220124 che a carico dell'Arch. Luigi di Gennaro
certifica la NON SUSSISTENZA di cause di decadenza, sospensione e divieto di cui all'art 67 del d.lgs
159/2011;

• Nei confronti dell'Arch.Di Gennaro Luigi sono stati acquisiti: Certificato dei Carichi Pendenti prot. 345-2022
in data 21/01/2022 con esito – nulla; Certificato del Casellario Giugiziale numero 369951/2022/R in data
21/01/2022 senza evidenza di motivi ostativi alla liquidazione in oggetto;

• La fattura n.2_22 del 26/01/2022 prot. 9506 su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

• La spesa sia stata preventivamente autorizzata ed è di competenza dell'esercizio;

• La somma da liquidare rientra nei limiti degli impegni assunti ed è tutt'ora disponibile;

• È stato acquisito in data 27/01/2022 al prot. 9734 Modello di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del
D.P.R. 445/2000, in cui viene data evidenza degli estremi identificativi e delle coordinate bancarie da
utilizzare per la liquidazione in oggetto che si allega alla presente;

• È stata acquisita, al prot. n. 11333 del 01/02/2022, autocertificazione del regime fiscale adottato ai sensi
dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 – Regime forfettario;

• È stato effettuato il controllo della regolarità fiscale presso la sede dell’Agenzia delle Entrate competente di
Sulmona, dalla quale non risultano violazioni definitivamente accertate;

• Sono state espletate tutte le verifiche previste dal “Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto
all'evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali”, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 86 del 30/07/2021, dalle quali non risultano cause ostative alla liquidazione del saldo in oggetto
ai sensi dell'art. 3 del suddetto regolamento.

RICHIAMATE le linea Guida dell'ANAC n.4 , di attuazione del D.LGS 50/2016, al punto 4.2.2, aggiornate con
delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55,ed, in riferimento alle suddette, acquisite le risposte alle verifiche effettuate, è possibile procedere alla
liquidazione dell’importo dovuto.

VISTI:

il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e s.m.i

il D.Lgs. n. 267/2000

Il Regolamenti comunali;

Lo Statuto comunale.

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di funzionario del servizio e per tanto responsabile del procedimento, non
si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi attuale o potenziale, con riferimento al procedimento di cui



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 4 di 9

trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del d.p.r. 62/2013 (Regolamento recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di
Giugliano in Campania

PROPONE DI DETERMINARE

• Di liquidare l’importo pari ad € 10.402,00 (di cui € 400,00 per cassa previdenziale ed €2,00 per rivalsa bollo
elettronico su fatture esenti Iva) all'Arch. Di Gennaro Luigi, residente in Campo di Giove (AQ) in Via A. Volta
n.11, C.F. DGNLGU65A12E054V, con Studio in Via F. Magellano n.42 - CASTELVOLTURNO (CE) P.IVA
IT01826520668, dovuto a saldo per la fornitura dei servizi descritti in premessa, giusta fattura elettronica n.
2_22 del 26/01/2022 PROT.9506 del 26/01/2022, autorizzando il Responsabile del Servizio finanziario dell’ente
ad emettere il relativo mandato di pagamento ed il conseguente pagamento con CIGZ2E218D504 mediante
l’emissione di un bonifico bancario, in favore del succitato soggetto, per € 10.402,00 sul conto corrente dedicato
ed indicato con IBAN nell'allegato Modello di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Di dare atto che la risorsa complessiva di € 10.402,00 trova copertura sull’impegno contabile 1917/2017 alla
Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315202, Piano Fin.1030211999, Bilancio 2019-2021;

• Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale , saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.33/2013, della legge n. 190/2012 e della delibera
ANAC n.39 del 20/01/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs.

n. 267/00) e dello statuto comunale.

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa.

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente del Settore, non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interessi, attuale o potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990
e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del
Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini

La presente determinazione



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 5 di 9

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Giuseppe Sabini, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A SALDO PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE,
NELL'AMBITO DELL'UFFICIO DI PIANO, PER LA PERIMETRAZIONE,
CATALOGAZIONE E RESTITUZIONE SU CARTOGRAFIA TEMATICA E
SUPPORTO INFORMATICO PER GIS/SIT DI TUTTI GLI INSEDIAMENTI
ABUSIVI IN LOCALITA' VARCATURO OVEST - CIG Z2E218D504

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 13/05/2022 Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 809 del 31/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 8.1 10315202 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1917 € 13.832,00 N. 2 € 10.402,00 N. 1801 € 10.402,00

Descrizione Creditore
DI GENNARO LUIGI

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE A SALDO ARCH. DI GENNARO LUIGI AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE
NELL'AMBITO DELL'UFFICIO DI PIANO LOC VARCATURO OVEST CIG Z2E218D504

Lì, Data 31/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 809 del 31/05/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


